PREFEITURA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM
ESTADO DE SÃO PAULO - BRASIL

GABINETEDO PREFEITO

LEI Nº 6.712

DISPÕE SOBRE PERMISSÃO DE USO, A TÍTULO
PRECÁRIO E GRATUITO, DE BEM PÚBLICO
MUNICIPAL AO SERVIÇO AUTÔNOMO DE
ÁGUA E ESGOTOS DE MOGI MIRIM (SAAE).

A Câmara Municipal de Mogi Mirim aprovou e o Prefeito
MunicipalDR. PAULO DE OLIVEIRA E SILVA sanciona e promulga a seguinte Lei:

Art. 1º Nos termos do $ 2º, do art. 114, da Lei Orgânica
do Município de Mogi Mirim, é dada ao SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTOS
DE MOGI MIRIM (SAAE), entidade autárquica municipal, com sede administrativaà Rua Dr.
Arthur Cândido de Almeida, nº 114, Mogi Mirim, Estado de São Paulo, inscrita no CNPJ/MF
sob nº 46.711.362/0001-91, a permissão de uso de imóvel de propriedadedo Município de Mogi
Mirim, que contém as seguintes medidas, divisas e confrontaçõesabaixo descritas:

Local: Rua Benedito Antônio - Residencial do Bosque. Mogi Mirim-SP.
Cadastro Municipal: 51.56.33.0800-001
Matricula: nº 76.834

DA AREA: Registrada no Cartório de Registro de Imóveis de Mogi Mirim
sob on. 76.834, está inserida no Loteamento Residencial do Bosque, nesta
cidade, e tem as seguintes medidas e confrontações: inicia-se no ponto 01,

defronte para a Rua 13, percorrendo 153,87 metros ao longo desta rua, e

mais 25,70 metros, confrontando com o Lote l6 da Quadra 31, de
propriedade de Maria José de Oliveira Zaniboni (matrícula n. 49.110), até
chegar ao ponto 02, deflete à direita e percorre 113,59 metros defronte para
Área Institucional do Loteamento Morro Vermelho II (matrícula 84.919), até
chegar ao ponto 03; deflete a direita e percorre 146,26 metros confrontando
com a área da FEPASA até chegar ao ponto 04; deflete a direita e percorre
139,46 metros, confrontando as propriedades de José Fernandes Vômero
(matrícula 61.244) e José Roberto Bordignon, chegando ao ponto 01 inicial
da presente descrição. Encerrando com uma área total de 19.518,15 metros

quadrados.

Parágrafo único. A permissão de uso de que trata esta Lei
tem por objeto a implantação no local da nova sede da Autarquia. E

Art. 2º A permissão de uso será a título precário e

gratuito, pelo prazo de 10 (dez) anos, podendo ser prorrogado por igual período a contar da
publicação do presente ato, mediante interesse das partes e autorização legislativa.

Art. 3º Enquanto na posse da permissionária o bem

público fica sob sua responsabilidade, respondendo por sua conservação, manutenção e pelos
danos porventura nele ocorridos, a terceiros e ao meio ambiente e para o fim único e exclusivo
constante no parágrafo único do art. 1º desta Lei.

4
Cód. 7054

PREFEITURA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM
GABINETEDO PREFEITO

/

a4)
my

REGINA CÉLIA ! BIGHETI
CoordenadoradeSecretaria

Projeto de Lei nº 125/23
Autoria: Prefeito Municipal

ESTADO DE SÃO PAULO - BRASIL

Art. 4º Esta Lei/entra em vigor na data de sua publicação.

Prefeitura de Mogi Mirim, 30 de novembro de 2 023.

Ed

DR. PAULO DE|OLIVEIRA E SILVA
Prefeito Municipal

Gabinete do Prefeito
aoLZOM CAIS.

FOI PUBLICADA(OS am OZj(2422
NO ORGAU OFIGIAL DOpeuniciPto
VORNALAQILADMO9

Cód. 7054